
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

23.05.2017 тСЭД-26-01-06-533 

^ б утверждении состава "• 
конфликтной комиссии для 
проведения государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
основного общего образования 
в Пермском крае в основной 
период 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394, и по согласованию с Государственной 
экзаменационной комиссией Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый состав конфликтной комиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Пермском крае в основной период. 

2. Региональному центру обработки информации, органам управления 
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 
при организации государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в основной период 
руководствоваться данным приказом. 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
Пермского края от 24 мая 2016 г. № СЭД-26-01-16-127 «Об утверждении 
состава конфликтной комиссии для проведений государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в Пермском крае в основной период». 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя министра 
образования и науки Пермского края Сидорову Л.С. 

Министр ^ ^^^ Р.А.Кассина 

СЭД-26-01-06-533 23.05.2017 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от А €£,&№*щ-м-м-м-^зз 

СОСТАВ 
конфликтной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Пермском крае в основной период 

Муниципальный район 
(городской округ) 

ФИО кандидата Место работы Должность 

Председатель конфликтной комиссии Пермского края - Афанасьева Маргарита Петровна, старший научный сотрудник ГБУ ДПО 
«Институт развития образования Пермского края» 

Пермский край 

Пермский край 

Пермский край 

Пермский край 

Калинчикова Лариса 
Николаевна 

Гостева Марина 
Алексеевна 

Архипенкова Тамара 
Владимировна 

Колчанова Ирина 
Михайловна 

Министерство образования и науки Пермского края 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Пермского края «Школа-интернат для 
детей с нарушением зрения» 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Пермского края "Школа-интернат для 
детей с нарушением слуха и речи" 

Краевое государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальное 
учебно-воспитательное учреждение для обучающихся 
с девиантным (общественно-опасным) поведением 
«Уральское подворье» 

начальник управления 
общего образования 

учитель физики 

руководитель учебного 
отделения 

учитель математики 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Пьянкова Александра Рафаильевна, заместитель директора по УВР 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Добрянская средняя общеобразовательная школа № 5" 



Добрянский 
муниципальный район 

Добрянский 
муниципальный район 

Добрянский 
муниципальный район 

Добрянский 
муниципальный район 

Добрянский 
муниципальный район 

Добрянский 
муниципальный район 

Гребнева Марианна 
Владимировна 

Ерофеева Анна 
Владимировна 

Обухова Наталия 
Анатольевна 

Светич Татьяна 
Владимировна 

Смирнова Гульсина 
Алексеевна 

Стерхова Наталья 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Добрянская средняя общеобразовательная 
школа №5" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Добрянская средняя общеобразовательная 
школа №3" 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Полазненская средняя 
общеобразовательная школа №1" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Добрянская средняя общеобразовательная 
школа №3" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Полазненская средняя 
общеобразовательная школа №3" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Добрянская средняя общеобразовательная 
школа №2" 

заместитель директора 
по УВР 

учитель информатики 

заместитель директора 
по УВР 

заместитель директора 
по УВР 

заместитель директора 
по УВР 

заместитель директора 
по УВР 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Полыгалова Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа ЗАТО Звёздный» 

ЗАТО Звёздный Швецова Елена 
Анатольевна 

Муниципальное бюджетное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа ЗАТО Звёздный 

Бухгалтер 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Катаева Вера Егоровна, методист по основному и среднему общему образованию 
управления образования администрации Ильинского муниципального района 

Ильинский 
муниципальный район 

Ильинский 

Волховских Ольга 
Всеволодовна 

Верхоланцева Любовь 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ильинская средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Филатовская средняя 

учитель физики 

директор 



муниципальный район 

Ильинский 
муниципальный район 

Ильинский 
муниципальный район 

Ильинский 
муниципальный район 

Ильинский 
муниципальный район 

Ильинский 
муниципальный район 

Ильинский 
муниципальный район 

Ильинский 
муниципальный район 

Ильинский 
муниципальный район 

Ильинский 
муниципальный район 

Владимировна 

Верхоланцева Наталья 
Алексеевна 

Герасимова Раиса 
Викторовна 

Катаева Татьяна 
Михайловна 

Коняева Галина 
Егоровна 

Лобанова Елена 
Валентиновна 

Осташова Светлана 
Леонидовна 

Рябова Ольга 
Степановна 

Севастьянова Вера 
Дмитриевна 

Суслова Татьяна 

Аркадьевна 

общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сретенская средняя общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ивановская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дмитриевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дмитриевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Филатовская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Посерская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сретенская средняя общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ильинская средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ильинская средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

учитель биологии 

учитель русского языка и 
литературы 

учитель географии 

директор 

учитель истории и 
обществознан ия 

английский язык 

учитель математики 

заместитель директора 
по УВР 

учитель химии 



Ильинский 
муниципальный район 

Шляпина Лариса 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Каменская основная 
общеобразовательная школа» 

информатика и ИКТ 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Антонов Игорь Леонидович, заместитель начальника Управление образования 
администрации "Пермский муниципальный район'1 F «олпии 

Пермский муниципальный 
район 

Пермский муниципальный 
район 

Клементьева Елена 
Петровна 

Садырина Ольга 
Николаевна 

Муниципальное казенное учреждение "Центр развития 
образования Пермского муниципального района" 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования "Детская 
спортивная школа "Вихрь" 

эксперт 

заместитель директора 
по методической работе 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Анисимова Елена Владимировна, заместитель директора по учебной работе 
муниципального автономного образовательного учреадения "Средняя общеобразовательная школа № 5" Краенокамского района 

Краснокамский 
муниципальный район 

Краснокамский 
муниципальный район 

Краснокамский 
муниципальный район 

Краснокамский 
муниципальный район 

Краснокамский 
муниципальный район 

Вилесова Марина 

Николаевна 

Давлетбаева Елена 
Николаевна 

Пепеляева Галина 
Афонасьевна 

Трупшикова Наталья 
Николаевна 

Шипицин Вячеслав 
Анатольевич 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Черновская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Черновская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Черновская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Сряпунинская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Стряпунинская средняя 
общеобразовательная школа" 

учитель математики 

учитель химии и 
биологии 

заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе 

заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе 

учитель физики и 
информатики 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Шварева Евгения Владимировна, заместитель директора по научно-методической 



раооте муниципального автономного общеобразовательного учрезвдения «Гимназия № 4 имени братьев Каменских» г.Перми 

Дзержинский район 
г.Перми 

Дзержинский район 
г.Перми 

Дзержинский район 
г.Перми 

Дзержинский район 
г.Перми 

Ждакаева Людмила 
Анатольевна 

Малютина Марина 
Романовна 

Политова Светлана 
Владимировна 

Селезнева Антонина 
Алексеевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Открытая (сменная) 
общеобразовательная школа №1» 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение" Средняя общеобразовательная школа № 
146 с углубленным изучением математики, физики, 
информатики"г. Перми 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№59" 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №10» 

заместитель директора 
по учебной работе 

заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе 

учитель-лого пед 

учитель русского языка и 
литературы 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Оборина Светлана Николаевна, начальник отдела образования Индустриального 
района департамента образования администраци города Перми 

Индустриальный район 
г.Перми 

Индустриальный район 
г.Перми 

Индустриальный район 
г.Перми 

Индустриальный район 
г.Перми 

Вилисова Светлана 

Ивановна 

Костарева Екатерина 
Анатольевна 

Устинова Ольга 
Владимировна 

Чепкасова Елена 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
91"г.Перми 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
115" г.Перми 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 132 с углубленным изучением 
предметов естественно-экологического профиля" г. 
Перми 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4" г.Перми 

заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе 

директор 

социальный педагог 

психолог 



Заместитель председателя конфликтной комиссии - Княгиничева Надежда Пертровна, заместитель директора по УВР МАОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 71" г.Перми 

Кировский район г. Перми 

Кировский район г. Перми 

Кировский район г. Перми 

Чернышева Галина 
Михайловна 

Ободовская Людмила 
Анатольевна 

Фотина Надежда 
Николаевна 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
87" 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
27" 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
64" 

заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе 

педагог-психолог 

педагог-пси холог 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Акатьева Татьяна Васильевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Гимназия №17" г.Перми 

Ленинский район г. Перми 

Ленинский район г. Перми 

Ленинский район г. Перми 

Ленинский район г. Перми 

Ленинский район г. Перми 

Бабушкина Ирина 
Викторовна 

Волкова Нина 
Валентинова 

Малмыгина Юлия 
Рамилевна 

Сафронов Алексей 
Николаевич 

Шубина Светлана 
Игоревна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение"Средняя общеобразовательная школа№7 с 
углубленным изучением английского языка" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Лицей №1" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
21" г. Перми 

Частное общеобразовательное учреждение "Пермская 
православная классическая гимназия во имя 
преподобного Сергия Радонежского" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Лицей №1" 

заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе 

заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе 

заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе 

заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе 

заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе 



Заместитель председателя конфликтной комиссии - Смирнова Елена Федоровна, начальник отдела образования Орджоникидзевского 
района департамента образования администрации г. Перми 

Орджоникидзевский район 
г, Перми 

Орджоникидзевский район 
г.Перми 

Орджоникидзевский район 
г.Перми 

Орджоникидзевский район 
г.Перми 

Букина Ирина 
Васильевна 

Никитина Наталья 
Николаевна 

Носков Николай 
Григорьевич 

Оборина Ольга 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение "Лицей №5" 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№131" 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение "Лицей №5" 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№131" 

заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе 

заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе 

директор 

директор 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Катаева Марина Анатольевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального автономного общеобразовательного учреждения » Средняя общеобразовательная школа №93" г.Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Азанова Надежда 
Алексеевна 

Бабушкин Виталий 
Михайлович 

Васильева Евгения 
Кирамовна 

Вшивков Андрей 
Николаевич 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «СОШ №12 с углубленным изучением 
немецкого языка» г.Перми 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «СОШ №9 им. А.С.Пушкина с 
углубленным изучением предметов физико-
математического цикла» г.Перми 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «СОШ №12 с углубленным изучением 
немецкого языка» г.Перми 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение " Средняя общеобразовательная школа 
№61" 

учитель физики 

учитель физики 

учитель русского языка и 
литературы 

учитель химии, биологии 



Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Свердловский район г. 
Перми 

Вязьмина Ольга 
Николаевна 

Дудина Елена 
Анатольевна 

Каиндина Нина 
Васильевна 

Коноплева Ольга 
Васильевна 

Чернова Тамара 
Абрамовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «СОШ №9 им. А.С.Пушкина с 
углубленным изучением предметов физико-
математического цикла» г.Перми 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «СОШ №12 с углубленным изучением 
немецкого языка» г.Перми 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «СОШ №77 с углубленным изучением 
иностранных языков» г.Перми 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «СОШ №99" г Перми 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «СОШ №12 с углубленным изучением 
немецкого языка» г.Перми 

заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе 

зам. директора 

учитель английского 

учитель химии, биологии 

учитель биологии 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Антонюк Ольга Александровна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Основная общеобразовательная школа №114" г.Перми 

Мотовилихинский район 
г.Перми 

Мотовилихинский район 
г.Перми 

Мотовилихинский район 
г.Перми 

Мотовилихинский район 
г.Перми 

Мотовилихинский район 
г.Перми 

Крендель Елена 
Иосифовна 

Кумейко Елена 
Ивановна 

Манчурова Елена 
Юрьевна 

Черткова Нина 
Васильевна 

Югова Валерия 
Павловна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № б^г.Перми 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Школа бизнеса и предпринимательства" 

МАОУ "Школа бизнеса и предпринимательства" 
г.Перми 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа 
№135" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа 

учитель английского 
языка 

учитель математики 

учитель немецкого языка 

учитель физики 

учитель французского 
языка 



№127" 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Балуева Любовь Николаевна, учитель технологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения СОШ №2 Верещагинского муниципального района 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Верещагинский 
муниципальный район 

Карагайский 
муниципальный район 

Карагайский 
муниципальный район 

Карагайский 
муниципальный район 

Сивинский 
муниципальный район 

Оханский муниципальный 
район 

Очерский муниципальный 
район 

Корнилова Елена Николаевна 

Макарова Ирина 
Владимировна 

Пьянкова Римма Данисовна 

Коротаева Ирина Геннадьевна 

Маркова Любовь Михайловна 

Новицкая Валентина 
Анатольевна 

Азанова Наталья Аркадьевна 

Новикова Елена 
Валентиновна 

Котелева Маргарита 
Аркадьевна 

Управление образования адаинистрации 
Верещагинского муниципального района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верещагинская санаторная школа-
интернат для детей, нуждающихся в длительном 
лечении» 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Верещагинская средняя 
общеобразовательная школа № 121 

Муниципальное казенное учреждение "Управление 
образования администрации Карагайского 
муниципального района" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Карагайская средняя 
общеобразовательная школа №1" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Карагайская средняя 
общеобразовательная школа №2" 

Управление образования администрации Сивинского 
муниципального района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 г. 
Оханска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Очерская средняя общеобразовательная 

заместитель начальника 

директор 

заместитель директора 

заместитель начальника 

заместитель директора 
по УВР 

заместитель директора 
по УВР 

начальник 

Заместитель директора 

Психолог 



Очерский муниципальный 
район 

Политова Елена Ивановна 

школа №3" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Очерская средняя общеобразовательная 
школа №1" 

Методист 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Мальцева Ирина Евгеньевна, начальник управления образования администрации 
Нытвенского муниципального района 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Аликина Ольга Викторовна 

Белова Татьяна Николаевна 

Варанкина Наталья 
Леонидовна 

Вилесова Лариса Романовна 

Владычных Светлана 
Владимировна 

Вшивкова Лариса 
Александровна 

Губанова Юлия Леонтьевна 

Каменских Валентина 
Владимировна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Гимназия г.Нытвы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Новоильинский казачий кадетский корпус 
имени Атамана Ермака" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мокинская основная общеобразовательная 
школа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа № 
1 г. Нытва" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа г. 
Нытва 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа № 
1 г. Нытва" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа п. 
Уральский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Чекменёвская основная 

учитель математики 

учитель обществознания 
и истории 

учитель химии 

учитель биологии 

учитель информатики и 
ИКТ 

учитель русского языка и 
литературы 

учитель обществознания 
и истории 

учитель физики 



Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Каменских Ирина Борисовна 

Крейтер Юлия Гергардовна 

Кузнецова Татьяна 
Николаевна 

Леухина Светлана Евгеньевна 

общеобразовательная школа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа г. 
Нытва 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение основная общеобразовательная школа № 2 
г. Нытва 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Новоильинский казачий кадетский корпус 
имени Атамана Ермака" 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Гимназия г.Нытвы 

учитель химии 

учитель истории 

учитель русского языка и 
литературы 

учитель информатики и 
ИКТ 

Малых Тарас Александрович 

Омельченко Ольга 
Анатольевна 

Ощепкова Таисья Степановна 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Пешина Лариса Борисовна 

Пирожкова Людмила 
Геннадьевна 

Пирожкова Людмила 
Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа п. 
Уральский 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Гимназия г.Нытвы 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Гимназия г.Нытвы 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Гимназия г.Нытвы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа г. 
Нытва 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа г. 
Нытва 

учитель географии 

учитель геофафии 

учитель математики 

учитель немецкого языка 

учитель истории и 
обществознания 

учитель обществознания 
и истории 



Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

Плешкова Любовь 
Николаевна 

Рустамова Анастасия 
Олдеговна 

Сабурова Елена Филипповна 

Санникова Татьяна Олеговна 

Трубина Екатерина Сергеевна 

Чечулина Ольга Евгеньевна 

Шилова Любовь 
Александровна 

Шипицина Татьяна 
Федоровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа г. 
Нытва 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа № 
1 г. Нытва" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Григорьевская средняя 
общеобразовательная школа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение основная общеобразовательная школа № 2 
г. Нытва 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Гимназия г.Нытвы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа п. 
Уральский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа г. 
Нытва 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение основная общеобразовательная школа № 2 
г. Нытва 

учитель английского 
языка 

учитель английского 
языка 

учитель физики 

учитель русского языка и 
литературы 

учитель русского языка и 
литературы 

учитель физики 

учитель обществознания 
и истории 

учитель биологии 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Чибисова Анна Валентиновна, заместитель начальника Управления образования 
администрации г. Березники 

Александровский 
муниципальный район 

Васева Светлана Ивановна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Гимназия" 

учитель математики, 
заместитель директора 
по учебной работе 



Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

Кизеловский 
муниципальный район 

Усольский 
муниципальный район 

Лунегова Марина Леонидовна 

Устинова Лидия 
Владиславовна 

Черткова Людмила 
Владимировна 

Шавшукова Татьяна 
Владимировна 

Катаева Людмила Николаевна 

Фазлеева Елена Викторовна 

Ширева Ирина Дмитриевна 

Шишкина Ольга 
Вячеславовна 

Бредихина Елена Николаевна 

Жданова Елена Юрьевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа 
№7" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Базовая средняя общеобразовательная 
школа №2" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа 
№8 имени А.П. Чехова" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№2" 

Управление образования администрации г. Березники 

Управление образования администрации г. Березники 

Управление образования администрации г. Березники 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 

Управление образования Усольского муниципального 
района 

учитель математики 

учитель иностранного 
язьюка 

учитель по безопасности 
жизнедеятельности 

учитель русского языка 

главный специалист 
отдела школьного 
образования 

заведующий отделом 
школьного образования 

главный специалист 
отдела школьного 
образования 

учитель 

учитель истории, 
обществознания 

заместитель начальник 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Шуклина Лариса Леонидовна, учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Лицей №1" Лысьвенского городского округа 



Горнозаводский 
муниципальный район 

Горнозаводски й 
муниципальный район 

Горнозаводский 
муниципальный район 

Гремячинский 
муниципальный район 

Гремячинский 
муниципальный район 

Гремячинский 
муниципальный район 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лобанкова Раиса Анатольевна 

Рябова Анастасия Николаевна 

Софонова Надежда 
Николаевна 

Гайфутдинова Галина 
Ивановна 

Жарикова Вера Владимировна 

Кичакова Наталья 
Валентиновна 

Горошникова Галина 
Леонидовна 

Багнина Елена Дмитриевна 

Белова Наталья 
Владимировна 

Гатиятуллина Альбина 
Рафиковна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
1" г. Горнозаводска 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
1" г. Горнозаводска 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа" п. 
Кусье-Александровский 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
3" 

Управление образования администрации 
Гремячинского муниципального района Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
11" 

Управление образования администрации Лысьвенского 
городского округа 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№3" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Лицей №1" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

заместитель директора 
по УВР 

заместитель директора 
по УВР 

заместитель директора 
по УВР 

директор 

заместитель главы 
администрации района 
по социальным 
вопросам, начальник 
управления образования 

директор 

Начальник отдела 
общего образования 

учитель физики 

учитель информатики 

учитель истории, 
обществознания 



Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Лысьвенский городской 
округ 

Чусовской 
муниципальный район 

Чусовской 
муниципальный район 

Чусовской 
муниципальный район 

Гребнева Ольга Германовна 

Девяткова Ирина Валерьевна 

Дюпина Ольга Игоревна 

Разницына Елена Викторовна 

Столбова Елена Николаевна 

Титова Вероника Эдуардовна 

Югова Алевтина Петровна 

Вологжанина Наталья 
Владимировна 

Булатова Вера Николаевна 

Катаева Нина Владимировна 

№7" 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№3" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа № 
13" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Лицей №1" 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№3" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Лицей №1" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№6" 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№3" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная тпкола 
№13" 

Управление образования администрации Чусовского 
муниципального района 

Чусовская городская территориальная организация 
профсоюзных работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

учитель русского языка и 
литературы 

учитель биологии 

учитель истории, 
обществознания 

учитель английского 
языка 

учитель географии 

учитель химии 

учитель русского языка и 
литературы 

заместитель 
руководителя по УВР 

консультант 

председатель 



Чусовской 
муниципальный район 

Чусовской 
муниципальный район 

Нурдинова Ольга Алексеевна 

Трегубова Фелура 
Габдулмаликовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа 
№1" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа 
№9 имени А.С. Пушкина" 

учитель математики, 
заместитель 
руководителя по УВР 

учитель физики, 
заместитель 
руководителя по УВР 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Бабина Елена Валентиновна, ведущий специалист по учебной работе Управления 
образования администрации города Кунгура Пермского края 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

Беляева Екатерина 
Николаевна 

Болотова Зинаида 
Михайловна 

Вековшинина Ольга 
Вячеславовна 

Вергунова Надежда 
Николаевна 

Ефимова Наталья 
Владимировна 

Катыгина Марина 
Искандарова 

Кустова Наталия Валерьевна 

Лопатина Галина 
Вениаминовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
12" 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
10" 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение лицей № 1 города Кунгура 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение лицей № 1 города Кунгура 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
12" 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
12м 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 18 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

учитель математики и 
информатики 

учитель истории, 
обществознания 

учитель математики 

учитель русского языка и 
литературы 

учитель химии и 
биологии 

учитель русского языка и 
литературы 

учитель математики 

учитель физики 



город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 

Недбайлович Ирина 
Владимировна 

Пиликина Валентина 
Владимировна 

Сарапулова Светлана 
Михайловна 

Сарапульцева Вера 
Вячеславовна 

Фаяршина Наталия 
Аркадьевна 

Худякова Ирина Анатольевна 

Швецова Наталия Ивановна 

Андрушкевич Яна 
Владимире вна 

Булыгина Александра 
Александровна 

Кокош Елена Васильевна 

12" 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 18 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение лицей № 1 города Кунгура 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение лицей № 1 города Кунгура 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 16" 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 18 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
10" 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
10" 

Управление образования Кунгурского муниципального 
района 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Моховская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного профессионального образования 
"Районный информационный 
методический центр" 

учитель географии 

учитель русского языка и 
литературы 

учитель истории, 
обществознания 

учитель русского языка и 
литературы 

учитель химии 

учитель информатики 

учитель английского 
языка 

юрист 

директор 

директор 



Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 

Ординский 
муниципальный район 

Ординский 
муниципальный район 

Уинский муниципальный 
район 

Уинский муниципальный 
район 

Уинский муниципальный 
район 

Уинский муниципальный 
район 

Уинский муниципальный 
район 

Уинский муниципальный 
район 

Уинский муниципальный 

Васильева Ольга Евгеньевна 

Тутынина Татьяна 
Владимировна 

Шляпникова Татьяна 
Инокентьевна 

Шутемова Татьяна 
Леонидовна 

Ахтарыева Роза Тавзиковна 

Гимранова Диляра Ахнафовна 

Конина Галина Фёдоровна 

Месникова Галина 
Михайловна 

Мухамадьяров Расиль 
Василович 

Носкова Елена Викторовна 

Павлецова Наталья павловна 

МБОУ "Октябрьская СОШ№1" 

МБУ ДО"ЛДТ" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Шшшниковская средняя 
общеобразовательная школа» 

Управление образования администрации Ординского 
муниципального района Пермского края 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Чайкинская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Уинская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Уинская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Судинская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Нижне-Сыповская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Уинская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Уинская средняя общеобразовательная 

зам. директора по ВР 

директор 

заместитель директора 

ведущий специалист 

учитель биологии 

учитель истории 

учитель физики 

учитель биологии 

учитель математики 

учитель географии 

учитель обществознания 



район 

Уинский муниципальный 
район 

Уинский муниципальный 
район 

Соловьева Нина Анатольевна 

Яковлева Татьяна Николаевна 

школа" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Уинская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Аспинская средняя общеобразовательная 
школа" 

учитель математики 

учитель географии 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Савельев Алексей Владимирович, методист, учитель информатики 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения дополнительного профессионального образования "Информационно-
методический центр" г. Кудымкара 

Муниципальное 
образование "Городской 
округ- город Кудымкар" 

Гайнский муниципальный 
район 

Косинский 
муниципальный район 

Косинский 
муниципальный район 

Кочёвский 
муниципальный район 

Кочёвский 
муниципальный район 

Кочёвский 
муниципальный район 

Гордеев Николай 
Владимирович 

Щукина Светлана Викторовна 

Кучева Октябрина Павловна 

Нилогова Елена Леонидовна 

Смирнова Светлана 
Михайловна 

Тылибцева Елена Ивановна 

Чугайнова Екатерина 
Ильинична 

МОУ ДПО "Информационно-методический центр" г. 
Кудымкара 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Гайнская средняя общеобразовательная 
школа" 

МУ "Отдел образования администрации Косинскрго 
муниципального района" 

МУ "Отдел образования администрации Косинскрго 
муниципального района" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Кочёвская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Кочёвская средняя общеобразовательная 
школа" 

Управление образования администрации Кочёвского 
муниципального района 

педагог дополнительного 
профессионального 
образования 

учитель русского языка 

заведующий РМС 
Отдела образования 

методист 

учитель математики 

учитель русского языка и 
литературы 

специалист по кадрам 
управления образования 



Кудымкарский 
муниципальный район 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Муниципальное 
образование "Городской 
округ- город Кудымкар" 

Муниципальное 
образование "Городской 
округ- город Кудымкар" 

Муниципальное 
образование "Городской 
округ- город Кудымкар" 

Муниципальное 
образование "Городской 
округ- город Кудымкар" 

Юрлинский 
муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

Юсьвинский 

Головина Ольга Тимофеевна 

Ермакова Марина Леонидовна 

Ванькова Елена Леонидовна 

Ермакова Татьяна Алексеевна 

Сторожева Нина Ивановна 

ТПшшина Галина Геннадьевна 

Музафарова Евгения Юрьевна 

Аникина Наталья Михайловна 

Боталова Людмила Ивановна 

Боталова Светлана Ивановна 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение "Самковская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение "Верх - Иньвенская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№2" г. Кудымкара 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№8"" 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учредление "Гимназия №3 г.Кудымкара" 

муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа " 1 
им. Героя Советского Союза Н.И.Кузнецова" г. 
Кудымкара 

Управление образования администрации Юрлинского 
муниципального района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа имени народной артистки 
РФ А.Г.Котельниковой» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Архангельская средняя 
общеобразовательная школа» 

Управление образования администрации Юсьвинского 

учитель математики 

учитель русского языка 

заместитель директора 
по УВР 

заместитель директора 
по УВР, учитель 
математики 

заместитель директора 
по УВР, учитель истории 

заместитель директора 
по УВР, учитель 
географии 

методист РМК 

учитель начальных 
классов 

директор 

главный специалист 



муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

Юсьвинский 
муниципальный район 

Никулина Алла Анатольевна 

Носкова Светлана Аркадьевна 

Суховерхова Татьяна 
Анатольевна 

муниципального района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Мосинская начальная школа - детский 
сад» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Купросская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа имени народной артистки 
РФ А.Г.Котельниковой» 

директор 

директор 

директор 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Кузнецова Вера Леонидовна, заведующий отделом общего образования и 
воспитания детей управления образования администрации Осинского муниципального района 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Еловский муниципальный 
район 

Еловский муниципальный 
район 

Еловский муниципальный 
район 

Осинский муниципальный 
район 

Кузаева Айгуль Фаизовна 

Тайсина Ясима Газнавийовна 

Батуева Ольга Анатольевна 

Пьянова Людмила Васильевна 

Соловьева Тамара Ивановна 

Собянина Вера Геннадьевна 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение "Тюндюковская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение "Бардымская гимназия имени Габдуллы 
Тукая" 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Еловская средняя общеобразовательная школа" 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Еловская средняя общеобразовательная школа" 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Еловская средняя общеобразовательная школа 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа 
№3 г.Осы" 

учитель английского 
языка 

учитель математики и 
экономики 

учитель русского языка 

директор 

учитель математики 

зам.директора 



Заместитель председателя конфликтной комиссии - Фадеева Тамара Евгеньевна, первый заместитель начальника управления 
образования администрации города Соликамска 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский городской 
округ 

Соликамский 
муниципальный район 

Соликамский 
муниципальный район 

Соликамский 
муниципальный район 

Соликамский 
муниципальный район 

Блохина Татьяна Анатольевна 

Ванькова Вера Анатольевна 

Менгазиева Людмила 
Николаевна 

Овсянников Евгений 
Геннадьевич 

Уржумова Татьяна Сергеевна 

Зебзеева Наталья Ивановна 

Неверова Ольга Ивановна 

Попова Раиса Петровна 

Тращенок Елена Федоровна 

Управление образования администрации города 
Соликамска 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№9" 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№1" 

Управление образования администрации города 
Соликамска 

МБУ "Центр организационно-технического 
обеспечения образования при управлении образования 
администрации города Соликамска" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Тюлькинская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Тохтуевская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Городищенская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Родниковская средняя 

начальник отдела 
развития общего 
образования 

директор 

директор 

начальник отдела 
правовой, 
экономической и 
кадровой политики 

документовед отдела 
кадровой и 
организационной работы 

заместитель директора 
по УВР 

заместитель директора 
по УВР 

директор 

учитель русского языка и 
литературы 



Чердынский 
муниципальный район 

Парашина Елена Геннадьевна 

общеобразовательная школа" 

Управление образования администрации Чердынского 
муниципального района Пермского края 

начальник 

Заместитель председателя конфликтной комиссии - Остренко Елена Михайловна, начальник Управления общего и профессионального 
образования администрации Чайковского муниципального района 

Чайковский 
муниципальный район 

Чайковский 
муниципальный район 

Чайковский 
муниципальный район 

Чайковский 
муниципальный район 

Чайковский 
муниципальный район 

Чайковский 
муниципальный район 

Чайковский 
муниципальный район 

Семина Светлана Николаевна 

Богомолова Наталья 
Александровна 

Власова Ольга Владимировна 

Мясникова Татьяна 
Владимировна 

Пирожникова Людмила 
Алексеевна 

Пичкалева Елена Леонидовна 

Пономарева Ольга 
Геннадьевна 

Управление общего и профессионального образования 
администрации Чайковского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
7" 

Управление общего и профессионального образования 
администрации Чайковского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение лицей "Синтон" 

Управление общего и профессионального образования 
администрации Чайковского муниципального района 

Управление общего и профессионального образования 
администрации Чайковского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
10" 

главный специалист 

учитель русского языка и 
литературы 

главный специалист 

директор 

консультант 

заместитель начальника 

учитель математики 


